



Dyrektor: Ks. Carlos Cabecinhas * Własność: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Portugal) * Kwartalnik * Rok 9 * 36 * 2012/02/13

„NIE BÓJCIE SIĘ”



2 grudnia minionego roku Sanktuarium rozpoczęło nowy rok duszpasterski. Jest to już trzeci rok z siedmioletniego okresu przygotowania do obchodów stulecia objawień fatimskich. Został on poświęcony objawieniu z czerwca 1917 r. Temat roku – „Nie bójcie się” – wyraża w krótkiej formie wezwanie do ufności, jakie Matka Boska kieruje do Łucji podczas objawienia czerwcowego.

Wezwanie „Nie bójcie się” ma wiele odniesień biblijnych. W całym Starym i Nowym Testamencie Bóg kieruje to wezwanie do ludzi wtedy, gdy do nich przychodzi. Jest to zaproszenie do zaufania Bogu, który pozwala się poznać, towarzyszy ludziom, chroni ich i nigdy nie opuszcza tych, którzy Mu ufają. Z wezwania, aby się nie bać rodzi się ufność człowieka, uznającego aktywną obecność Boga w historii i jest świadomy Jego zbawczej miłości wobec wszystkich ludzi.

To samo wezwanie jest obecne od początku wydarzeń w Fatimie. Już podczas pierwszego objawienia Anioła w 1916 r., niebiański posłaniec mówi: „Nie bójcie się! Jestem Aniołem Pokoju”. Podczas objawienia w czerwcu to „nie bójcie się” zostaje wyrażone w dłuższym wezwaniu do nadziei i ufności: „Nie trać odwagi. Nigdy cię nie opuszczę, moje Niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która cię zaprowadzi do Boga”.

Orędzie fatimskie jest przede wszystkim orędziem nadziei i – przez to – wezwaniem do ufności. W Fatimie Matka Boska przyszła, aby zaprosić małych widzających i nas wszystkich do uznania obecności Boga w naszym świecie i w naszym życiu. Ona przychodzi, aby zapewnić nas, że w obliczu życiowych trudności nie jesteśmy sami, bo Bóg nigdy nas nie opuści.

ks. Carlos Cabecinhas

NÃO TENHAIS MEDO

No tengáis medo Do not be afraid N'avez pas peur Habt keine Angst Non abbiate paura Nie lękajcie się

13 listopada 2012

W Fatimie po raz pierwszy obchodzono uroczystość poświęcenia bazyliki Trójcy Przenajświętszej

13 listopada w Fatimie po raz pierwszy obchodzono uroczystość poświęcenia bazyliki Trójcy Przenajświętszej.

W czasie Mszy św. odprawionej o godz. 11.00 w bazylice Trójcy Przenajświętszej, rektor Sanktuarium powiedział, że nadanie tytułu bazyliki ukazuje „szczególną więź oraz komuniję z Kościołem Rzymskim i papieżem” oraz „czułość, jaką papież żywi wobec Fatimy”. Rektor dodał jeszcze, że jest to cecha charakterystyczna „postawy

da Iria, rektor przypomniał widzące dzieci, które po objawieniach zawsze okazywały łączność z Ojcem Świętym, przede wszystkim poprzez modlitwę.

Ks. Cabecinhas powiedział: „Dlatego modlitwa za Ojca Świętego i w jego intencjach stała się integralną częścią samego orędzia i zwyczajową praktyką w Sanktuarium”.

W słowach skierowanych do pielgrzymów w czasie Eucharystii (w której uczestniczyło ponad trzy tysiące osób)

objawia się w swej trynitarnej tajemnicy; wzbudza w ten sposób naszą szlachetną reakcję wyrażającą się w adoracji, darze z samego siebie i pragnieniu zadośćuczynienia. To Bóg, Trójca Przenajświętsza, jest sednem całego orędzia Matki Boskiej przekazanego w tym miejscu” powiedział rektor. W konkluzji dodał jeszcze, że „najistotniejszymi momentami” tego trynitarne-go objawienia były „objawienia Anioła Pokoju w 1916 roku, objawienia Matki



wielu rzymskich papieży od czasu objawień”.

„Godność przyznana kościołowi Trójcy Przenajświętszej wraz z tytułem bazyliki, który już od wielu lat nosi świątynia Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy, nadaje szczególnego znaczenia tej części orędzia fatimskiego, która dotyczy łączności z Ojcem Świętym” stwierdził ksiądz Carlos Cabecinhas.

W 13 dniu miesiąca, kiedy Sanktuarium Fatimskie zwyczajowo upamiętnia objawienia Matki Boskiej w Cova

ksiądz Carlos Cabecinhas podkreślił także duchowe znaczenie poświęcenia tej świątyni Trójcy Przenajświętszej: „*de facto*, sednem orędzia fatimskiego jest ukazanie centralnej pozycji Boga, Trójcy Przenajświętszej. (...) Orędzie fatimskie nie chce niczego modyfikować, nie chce zaspakajać naszej ciekawości dotyczącej Boga; ono prowadzi nas do mocnego doświadczenia Boga, Trójcy Przenajświętszej”.

„W gestach i w słowach, czy to Anioła Pokoju czy Matki Boskiej, Bóg

Boskiej, przede wszystkim w maju i czerwcu 1917 roku oraz wielka wizja, jaką miała Łucja w Tuy w 1929 roku”.

Przypomnijmy, że dekretem z 19 czerwca 2012 roku, podpisanym przez prefekta Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów kardynała D. António Canizares Llovera, kościołowi Trójcy Przenajświętszej nadano tytuł bazyliki. Dekret wyznacza dzień 13 listopada jako dzień dorocznej uroczystości poświęcenia bazylii Trójcy Przenajświętszej.

Leopoldina Simões

Sanktuarium Fatimskie przedstawia program na nowy rok duszpasterski

„Nie bójcie się”

24 listopada 2012 r. Sanktuarium przedstawiło program na rok duszpasterski 2012-2013. Prezentacja odbyła się w Sali Dobrego Pasterza w Centrum Pastoralnym Pawła VI.

Kolejny, trzeci rok przygotowania do obchodów stulecia objawień (które będą miały miejsce w 2017 r.), przypomina w sposób szczególny drugie objawienie Matki Boskiej w Fatimie 13 czerwca 1917 r.

Rozpoczynając sesję rektor Sanktuarium Fatimskiego ksiądz Carlos Cabecinhas powiedział: „Tematem tego roku jest wezwanie «Nie bójcie się». Inspiracją tematu jest obietnica Matki Boskiej złożona widzącej Łucji podczas drugiego objawienia: «Moje Niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która cię zaprowadzi do Boga». Aby wzbudzić w wiernych postawę ufności zdecydowaliśmy się na krótkie zdanie «Nie bójcie się» – wezwanie, które bardzo często występuje w tekstach biblijnych”.

Dwie konferencje wygłoszone przez José Eduardo Borges’a de Pinho i Juan’a Ambrosio z Portugalskiego Uniwersytetu Katolickiego przedstawiały odpowiednio temat i postawę wiernego zaproponowane na bieżący rok.

„Życie każdego z nas zagrożone jest przez własną słabość i różne zewnętrzne niebezpieczeństwa; jest również naznaczone zasadniczą świadomością, że nie mamy wpływu na przyszłość. Dlatego boimy się, że niesprawiedliwość i

śmierć będą miały w naszym życiu ostatnie słowo. «Nie bać się», czyli oczekiwać prawdziwego zwycięstwa nad złem i śmiercią, stawiając czoła życiu z odwagą i determinacją, można tylko wtedy, gdy ukaże się nam oblicze Boga; gdy zdołamy odczytać ze znaków pozostawionych przez innych wiernych, co znaczy ufać Bogu i jak bardzo warto Mu zaufać. Tak było dawniej, jest dziś i będzie zawsze. Warto oddać serce Temu, który panuje nad naszym istnieniem, życiem i śmiercią” powiedział José Eduardo Borges de Pinho.

Z kolei Juan Ambrosio podkreślił, że „każdy wierzący (tak jak Maryja) jest zaproszony do życia w zgodzie z tym w Kogo i w co wierzy. Nie możemy więc być pasywni, oczekując jedynie, że obietnica uczyniona każdemu z nas i całej ludzkości spełni się pewnego dnia. Musimy działać, aby ta obiecana przyszłość mogła być przeżywana już dzisiaj, w czasach współczesnych”.

Na zakończenie uroczystej sesji ordynariusz diecezji Leiria-Fatima bp António Marto mówił o wyzwaniu, jakie stanowi propozycja Sanktu-



Plakat przedstawiający temat roku duszpasterskiego 2012 – 2013: „Nie bójcie się”

arium „w czasach epokowych zmian”.

„Patrząc na nową sytuację świata i Kościoła jako wyzwanie, postaramy się budować przyszłość na bazie nadziei, która daje nam ufności i śmiałość. Ta nadzieja opiera się nie tylko na ziemskich kryteriach, ale ufa Bogu, powierza się Bogu i Jego Słowu. Powierza się Bogu, który obiecuje nowe życie, Bogu wiernemu, temu samemu wczoraj, dzisiaj i jutro” powiedział bp António Marto.

L.S.

Dzieci adorują „Jezusa Ukrytego”

Błogosławiony Franciszek Marto zawsze, kiedy tylko mógł, „uciekał” do kościoła parafialnego w Fatimie, aby modlić się do „Jezusa Ukrytego”. Za jego przykładem dzieci, które uczęszczają na katechezę w parafii Matki Boskiej Fatimskiej w Fatimie, adorują Najświętszy Sakrament.

Sanktuarium Fatimskie z wielką radością towarzyszy tym modlitewnym spotkaniom, w których od wielu lat uczestniczy bardzo dużo dzieci. Organizatorem adoracji jest Ruch Orędzia Fatimskiego – portugalskie stowarzyszenie katolickie, którego statut został zatwierdzony przez Konferencję Episkopatu Portugalii; współorganizatorem spotkań jest parafia w Fatimie.

W 2013 roku odbędą się cztery adoracje Najświętszego Sakramentu dla dzieci: 9 marca, 25 maja, 22 czerwca i 9 listopada.

Prosimy Boga i Matkę Boską Fatimską, aby błogosławili

uczestniczącym w modlitwie dzieciom, ich rodzinom oraz katechetom i nauczycielom.



24 listopada 2012, bazylika Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy: „To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali”

„Być, tajemnica Serca”

Wystawa czasowa upamiętnia objawienie w czerwcu 1917



*„W Sercu Maryi” to jedno z trzech dzieł stworzonych specjalnie na tę wystawę.
Autorka: Cristina Rocha Leiria*

W 3. roku przygotowania do obchodów stulecia objawień fatimskich, Sanktuarium Fatimskie przedstawia wystawę upamiętniającą objawienie w czerwcu 1917 r. Będzie ona otwarta dla publiczności od 24 listopada 2012 do 31 października 2013 r.

Ekspozycja zatytułowana „Być, tajemnica Serca” składa się z sześciu działów tematycznych, które prowadzą przez zmysłowe i duchowe doświadczenie poświęcone Niepokalanemu Sercu Maryi. Poprzez prezentację różnych dokumentów i dzieł sztuki, zagadnienie to jest tu rozpatrywane zarówno w aspekcie historycznym, jak i z teologicznego oraz duchowego punktu widzenia.

Troje artystów (Cristinę Leiria, Helenę Langrouwą i Ricardo de Campos’a) poproszono, aby stworzyli dzieła sztuki specjalnie przeznaczone na tę wystawę; współlistnieją one z eksponatami pochodzącymi z historyczno-artystycznych zasobów Muzeum Sanktuarium, Archiwum Diecezji Leiria-Fátima oraz z kolekcji prywatnych oraz archiwów różnych instytucji religijnych i kulturalnych.

Spośród eksponatów o największej wartości symbolicznej trzeba tu wspomnieć rzeźbę Niepokalanego Serca Maryi, wykonaną przez José Ferreira Theodim’a wg wskazówek widzącej Łucji. Po raz pierwszy figura opuściła klasztor karmelitański św. Teresy w Coimbrze, dla którego została wyrzeźbiona w 1948 r. Znajdziemy tu także, pokazywane po raz pierwszy, oryginalne rękopisy „Wspomnień siostry Łucji”; zwiedzający mogą obejrzeć arkusze dotyczące objawienia w czerwcu 1917 r. Zawierają one opowieść, która pozwoli poznać jeden z najważniejszych rozdziałów orędzia fatimskiego, w tym przede wszystkim pierwszą część tajemnicy fatimskiej odnoszącą się do Niepokalanego Serca Maryi.

Wystawa „Być, tajemnica Serca” pragnie przyczynić się do refleksji poświęconej pobożności maryjnej, która – choć wpisana w serca wiernych od XVII wieku – czerpie swą uniwersalną i współczesną projekcję z wydarzeń w Fatimie.

Marco Daniel Duarte
komisarz wystawy

20.lecie domu-muzeum w Aljustrel

19 sierpnia 1992 r. Sanktuarium zainaugurowało swój pierwszy stały punkt wystawienniczy – dom-muzeum w Aljustrel.

Muzeum mieści się w dawnym domu Marii Rosy, matki chrzestnej widzącej Łucji. Można w nim oglądać podzieloną na cztery działy ekspozycję ukazującą życie codzienne w czasach objawień.

Zasoby domu-muzeum pochodzą w większości z kolekcji ikonograficznej i kolekcji „Meble, Dom i Praca” należących do Muzeum Sanktuarium Fatimskiego. Ekspozycja składa się z czterech działów: rzemiosło (wystawa narzędzi), cykl chleba (wystawa narzędzi rolniczych), cykl życia (wystawa strojów), mieszkanie (dom rodziny z Aljustrel).

Zadaniem wystawy, którą co roku ogląda ponad czterysta tysięcy zwiedzających, jest pomoc w pełniejszym przeżyciu doświadczenia pielgrzymki. Dzięki muzeum pielgrzymi, także poprzez odniesienia kulturowe, mogą lepiej zrozumieć orędzie fatimskie.

Marco Daniel Duarte
Muzeum Sanktuarium
Fatimskiego



Zjazd generalny Światowego Apostolatu Fatimskiego w Portugalii

W dniach od 11 do 17 listopada 2012 r. przedstawiciele Światowego Apostolatu Fatimskiego spotkali się w Fatimie, w Portugalii. Był to pierwszy zjazd generalny od momentu uzyskania przez to stowarzyszenie stałej aprobaty Watykanu, co nastąpiło 7 października 2010 r.

W spotkaniu udział wzięło prawie stu delegatów z 24 krajów świata, w tym biskupi, księża i osoby świeckie – wierni wyznawcy Matki Boskiej Fatimskiej. Zjazd poświęcony był pamięci i duchowemu dziedzictwu siostry Łucji od Jezusa.

Z okazji zjazdu kardynał Stanisław Rylko, przewodniczący Papieskiej Rady ds. Świeckich wystosował list do prof. Américo Lopeza Ortiza, Międzynarodowego Prezesa ŚAF, zachęcając go: „do pomocy delegatom w poszukiwaniu dróg wykorzystania Eucharystii, różańca i poświęcenia Niepokalanemu Sercu Maryi jako sposobów prowadzenia do Boga ludzi będących daleko od Niego, aby odnaleźli się w Chrystusie i w Kościele oraz w rozbudzaniu ducha nawrócenia, modlitwy, pokuty i wynagrodzenia wśród waszych członków w świetle nowej ewangelizacji”.

Nuncjusz apostolski w Portugalii arcybiskup Rino Passigatio w przesłaniu skierowanym do uczestników spotkania wezwał do „wzrastania w wymiarze osobistej satysfakcji. Za przykładem siostry Łucji od Jezusa oraz jej uczniów, zakorzenionych w wierze, nadziei i miłości, błogosławionych Franciszka i



Hiacynty Marto, nieśmy światu Boga, aby ten świat zmieniał się zgodnie z duchem Ewangelii, duchem błogosławieństw, wnosząc do naszej historii rzeczywistość nowej wiosny”.

Międzynarodowy Prezes ŚAF prof. Américo López Ortiz w wystąpieniu otwierającym zjazd podkreślił, że „właśnie pewne elementy orędzia fatimskiego są niezbędne do nowej ewangelizacji. Trzeba więc znaleźć nowy język i nowe metody, aby z większą witalnością i skutecznością głosić Ewangelię Chrystusa i jej echo – orędzie z Fatimy”.

Wśród wielu zaproszonych gości, których wystąpienia przyczyniły się do formacji delegatów, znalazł się również ordynariusz diecezji Leiria-Fatima bp Antonio Marto. Wygłosił on piękną refleksję poświęconą Niepokalanemu Sercu Maryi. Powiedział w niej m.in.: „autentyczna duchowość maryjna, wyrażająca się poprzez nabożeństwo do

Niepokalanego Serca, ma stymulujący wpływ na dzisiejsze czasy. Maryja, wysłanniczka Boga w Fatimie, ukazuje się jako duchowa matka Kościoła i ludzkości, która poprzez znak swojego Niepokalanego Serca, mówi do swoich dzieci używając języka serca”.

Na zakończenie zjazdu uczestnicy udali się z pielgrzymką do klasztoru karmelitanek św. Teresy w Coimbrze.

Z wniosków płynących ze spotkania na plan pierwszy wysuwają się zobowiązania do zwiększenia wysiłków w dziedzinie formacji zgodnej

z duchowym i duszpasterskim programem zaproponowanym przez Sanktuarium Fatimskie w ramach przygotowań do obchodów stulecia objawień. Równoległe będą kontynuowane programy adoracji eucharystycznej dla dzieci i młodzieży, organizowane peregrynacje figury pielgrzymującej Matki Boskiej Fatimskiej w różnych krajach, działania na rzecz upowszechniania nabożeństwa pierwszych pięciu sobót miesiąca na całym świecie oraz rozwój duszpasterstwa rodzin.

Światowy Apostolat Fatimski (www.worldfatima.com) to międzynarodowe stowarzyszenie, którego celem jest życie w zgodzie ze wskazaniami orędzia Matki Boskiej Fatimskiej oraz rozpowszechnianie tego orędzia na całym świecie.

Nuno Prazeres,
dyrektor Międzynarodowego Sekretariatu ŚAF

Wrzesień 2013

Szwajcaria będzie gospodarzem europejskiego kongresu poświęconego orędziu fatimskiemu



Z inicjatywy Światowego Apostolatu Fatimskiego (ŚAF), we wrześniu 2013 roku, w znanym szwajcarskim ośrodku pielgrzymek maryjnych – miejscowości Einsiedeln, odbędzie się kongres poświęcony orędziu fatimskiemu. Będzie to druga edycja kongresu o zasięgu europejskim. Celem spotkania jest „wskazanie na orędzie fatimskie

jako skuteczny środek nowej ewangelizacji oraz określenie obszarów działania w celu ożywienia wiary na kontynencie”. Uczestnicy kongresu zajmą się tematem „Nowa ewangelizacja w Europie pod znakiem Maryi”. Prace będą przebiegały w centrum konferencyjnym hotelu *Drei Könige* od 21 do 26 września b.r.

W 2013 r. parafia M.B. Fatimskiej w Tanzanii obchodzi 80. rocznicę

Misja w Nandembo w Tanzanii została założona przez misjonarzy benedyktynów na początku 1920 r. W tym czasie była ona znana przede wszystkim jako punkt misyjny, gdzie misjonarze zwykle odpoczywali przed wyruszeniem w trudną drogę z Ndanda do Peramiho (które było ich punktem docelowym). Potem powstała tu stacja misyjna Matimira, która rozwijała się i przekształciła w parafię w diecezji Songwea.



szkole i dom dla dziewcząt uczęszczających do szkoły średniej. Wszystko to jest własnością parafii. Poza tym działają tu państwowe szkoły podstawowe (w prawie wszystkich osadach), dwie szkoły średnie i jedno technikum.

Jako proboszcz czuję, że moją powinnością jest, aby wspólnota parafialna wzrastała duchowo. Mimo, że parafia liczy już 80 lat i jest poświęcona Matce Boskiej Fatimskiej, do tej pory mało robio-

no dla rozwoju kultu patronki.

Myślę, że przeżywany obecnie Rok Wiary jest to dobrą okazją, abym – z Bożą pomocą – wprowadził i rozwijał pobożność maryjną w parafii. Rozpocznemy od odmawiania różańca we wspólnotach mieszkających najbliżej kościoła parafialnego, a potem rozszerzymy tę akcję na inne osady i małe wspólnoty chrześcijańskie. Mam nadzieję, że stanie się to przykładem dla wszystkich niewierzących wokół nas. W każdy czwartek odwiedzam ludzi chorych i starszych, aby im zanieść Najświętszy Sakrament. Teraz mam zamiar wprowadzić również zwyczaj odmawiania różańca.

*ksiądz Makarius Komba,
proboszcz (na zdjęciu)*

W 1933 roku w Nandembo ustanowiono parafię należąca do diecezji Nachingwea i poświęcono ją Matce Boskiej Fatimskiej. Pierwszym proboszczem został ksiądz Edward Wildhaber OSB. W 1986 r. diecezja Nachingwea została podzielona na dwie diecezje: TUNDURU-Masasi i Lindi. Nandembo zostało włączone do diecezji TUNDURU-Masasi.

Jest to trzecia najstarsza z 19 parafii diecezji TUNDURU-Masasi. Według ostatnich danych liczy ona 36.501 mieszkańców, z czego 3.903 osoby to katolicy (9% całej ludności; 90% stanowią muzułmanie). Chryścijanie mieszkają w rozproszeniu w 18 osadach wokół parafii.

Parafia ma swój kościół, dom mieszkalny dla księży, ośrodek zdrowia, ośrodek formacji powołaniowej, przed-

„Milion róż dla świata” w Fatimie

15 grudnia 2012 r. w Kaplicy Objawień w Fatimie podczas odmawiania różańca w Godzinie Odkupienia, ksiądz James Phalan CSC – dyrektor międzynarodowego stowarzyszenia „Różaniec w Rodzinie” ofiarował „Trójcy Przenajświętszej, poprzez ręce Matki Boskiej Fatimskiej, modlitwy o pokój zanoszone przez ponad milion osób z Filipin i całego świata”.

Jako widoczny znak tego daru przekazał księgę z imionami ponad 200.000 wiernych wyznawców Matki Boskiej z Filipin, którzy formalnie przystąpili do kampanii 200 dni różańca; trwała ona od 7 października 2011 do 31 maja 2012 r.

Akcja nazwana „Milion róż dla świata” polegała na codziennym odmawianiu różańca o pokój na świecie, przy czym każdy kraj modlił się w sposób szczególny swój lud. Ksiądz James Phalan, który jest dyrektorem stowarzyszenia od sześciu lat, powiedział, że czuje się bardzo wyróżniony możliwością dwukrotnego odprawienia Mszy św. w Kaplicy Objawień. Wielkim zaszczytem nazwał przekazanie Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej w Fatimie (na ręce kapelana księdza Emanuela Silvy) księgi z nazwiskami wiernych, którzy z ogromną gorliwością i ufnością ofiarowali Naszej Przenajświętszej Matce, tak przez Nią ukochaną modlitwę różańcową.

Na zakończenie różańca ksiądz James Phalan wygłosił po portugalsku słowa podziękowania za powodzenie akcji, która obudziła serca wielu ludzi oraz wzbudziła pragnienie rozpoczęcia lub kontynuowania nabożeństwa różańcowego, które Przenaj-

świętsza Matka tak bardzo zalecała pastuszkom w Fatimie w 1917 r.

W różańcu oraz uroczystości przekazania księgi uczestniczyła niewielka grupa Filipińczyków wraz z przybyłą z Lizbony konsulem generalną ambasady Filipin w Portugalii panią Josefina Estrada.

Pełni wdzięczności za cudowne łaski i błogosławieństwa, która Matka Boska wciąż wyprasza dla swoich dzieci, mamy nadzieję, że nabożeństwo różańcowe będzie praktykowane coraz częściej i z coraz większym oddaniem, nie tylko w Portugalii, ale także na całym świecie.

*Irmã Maria Leopolda Ledesma,
oblatka Maryi Dziewicy z Fatimy*



Polska 2013

Piąty rok Wielkiej Nowenny Fatimskiej



Jednym z najbardziej aktualnych elementów orędzia z Fatimy jest przypominanie współczesnym ludziom o znaczeniu Komunii św., wskazanej przez Maryję jako szczególny środek do wynagradzania Bogu za grzechy, bluźnierstwa i znieważania Bożej miłości okazywanej właśnie w Eucharystii. Jest to niezmiernie ważne; ktokolwiek bowiem pomijałby eucharystyczny aspekt przesłania Fatimskiej Pani, tym samym wypaczałby jego prawdziwy sens. Nie można oddzielać Eucharystii od Fatimy, dlatego też kolejny rok Wielkiej Nowenny Fatimskiej koncentruje nas wokół tematu: *Eucharystyczny klucz. Cud na cudami, który zmienia wszystko*.

Kiedy bp Venancio Pereira został poproszony o podsumowanie orędzia fatimskiego, powiedział: „Fatima to wynagradzanie, wynagradzanie, to przede wszystkim Eucharystia i Komunia św. wynagradzająca”. Biskup dodał, że Eucharystia i Komunia św. wynagradzająca to także nawiedzanie Najświętszego Sakramentu i jego adoracja, a nade wszystko Msza św. Codzienne nawrócenie i pokuta czerpią swe źródło i pokarm z Eucharystii, ponieważ w niej jest obecna ofiara Chrystusa,

przez którą zostaliśmy pojednani z Bogiem.

Rozważania przygotowane na rok 2012, czwarty rok Wielkiej Nowenny Fatimskiej, koncentrowały nas na wynagrodzeniu za grzeszników. Bóg pragnie ustanowić na świecie nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi, pragnie bowiem okazać światu miłosierdzie przez Niepokalane Serce. Pani z Nieba przypomina, iż Bóg jest bardzo obrażany i prosi: „Niech ludzie już dłużej nie obrażają Boga grzechami, już i tak został bardzo obrażony”. W centrum tego nabożeństwa wynagradzającego stoi Eucharystia.

13 października będzie obchodzony Dzień Maryi

W Kościele katolickim obchodzimy Rok Wiary. Potrwa on do 24 listopada 2013 r.

W Roku Wiary przewidziany jest również na 13 października 2013 r. Dzień Maryi. Data ta zdaje się być bardzo wymowna, ze względu na zbieżność z fatimskimi objawieniami, które 13 października zakończyły się „cudem słońca”.

Papież podkreśla, że „Rok Wiary ma przyczynić się do nawrócenia do Jezusa i do odkrycia wiary”, aby wszyscy członkowie Kościoła stali się w dzisiejszym świecie „wiarygodnymi i radosnymi świadkami zmartwychwstałego Pana” oraz zdobyli zdolność pokazania wielu poszukującym „bramy wiary”.

Niech piąty rok Wielkiej Nowenny Fatimskiej, będący okazją do pochylenia się nad Tajemnicą Eucharystii, przyczyni się do ożywienia naszej wiary, duchowego umocnienia się Najświętszym Ciałem i Krwią Chrystusa Pana, jak również pomoże pełniej zrozumieć przesłanie z Fatimy, które Bóg przez Maryję dał człowiekowi w 1917 roku. Niech zaowocuje taką postawą każdego z nas, by przejść od słów do czynów, by wypełnić wskazania dane przez Naszą Matkę, by odmienić otaczający nas świat pogrążający się w grzechu i cierpieniu, by odzyskać wzrok umożliwiający dojrzenie Boga.

ks. Krzysztof Czapla SAC

Dyrektor Sekretariatu Fatimskiego w Zakopanem

Bożonarodzeniowe przesłanie z zakopiańskiego Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej

W noc wigilijną z Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem zostało skierowane bożonarodzeniowe przesłanie do dziesiątków milionów Polaków mieszkających za granicą. Świątynia ta została bowiem wybrana do przeprowadzenia transmisji Pasterki w polskim kanale telewizji publicznej TVP Polonia. Dzięki przekazowi telewizyjnemu liczni Polacy żyjący na obczyźnie mogli modlić się wraz z tysiącami wiernych zgromadzonych w Sanktuarium. „W dzisiejszej modlitwie uczestniczą Polacy mieszkający na terenach od Kazachstanu po Stany Zjednoczone” powiedział ksiądz Marian Mucha, proboszcz Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem. Kustosz świątyni nawiązał w swojej homilii do skomplikowanej rzeczywistości współczesnego Betlejem. Stwierdził, że pokojowe przesłanie Bożego Narodzenia ma moc pokonywania konfliktów nie tylko w miejscu narodzin Jezusa, ale również między narodami, w społeczeństwach oraz w ludzkich sercach. „Każdy istniejący dziś mur pewnego dnia runie, prędzej czy później. Miłość potrafi obalić każdy mur” powiedział ksiądz Marian Mucha.



Marcin Zatyka

Kard. Jonh Olorunfemi Onaiyekan – pielgrzym fatimski



Pod koniec listopada 2012 w Fatimie przebywał Jego Eminencja Jonh Olorunfemi Onaiyekan

Od 26 do 28 listopada z pielgrzymką w Cova da Iria przybywał niedawno (24 listopada 2012 r.) wyniesiony do godności kardynalskiej Jonh Olorunfemi Onaiyekan, arcybiskup diecezji Abuja w Nigerii.

Towarzyszyła mu grupa 121 nigeryjskich pielgrzymów.

15 sierpnia 2013

Odnowienie aktu zawierzenia Słowenii Matce Boskiej

My, biskupi słoweńscy, popieramy propozycję Stowarzyszenia Osób Poświęconych Sercom Jezusa i Maryi, dotyczącą prowadzenia w całej Słowenii intensywnego przygotowania duchowego do odnowienia aktu zawierzenia Matce Boskiej, które nastąpi 15 sierpnia 2013 r.

Księżom, osobom odpowiedzialnym za sanktuaria (miejsca pielgrzymowania) i wszystkim wiernym zalecamy wcześniejsze przygotowanie uroczystości w dniu 15 sierpnia 2013 r. Przygotowanie to, zgodnie z orędziem fatimskim, powinno obejmować praktykę pierwszych pięciu sobót miesiąca oraz przeprowadzenie odpowiedniego programu duchowego w niedziele, które poprzedzają dzień 15 sierpnia (4 i 11 sierpnia), jak również w samo Święto Wniebowzięcia.

Duchowe przygotowanie jest związane z Rokiem Wiary (w Kościele Powszechnym) i z 70. rocznicą poświęcenia Niepokalanemu Sercu (w Słowenii). Proszę kapłanów, aby na spotkaniach w archidiecezjach, organizowali nabożeństwa pierwszych sobót oraz wzajemną pomoc (szczególnie w spowiedziach); archidiecezjów proszę o umieszczenie w planie pracy duszpasterskiej spotkania w grudniu 2012 r., a także nabożeństw wynagradzających w pierwsze soboty miesiąca.

abp Anton Stres, przewodniczący Konferencji Episkopatu Słowenii



Pierwsza dama Kolumbii odwiedza Fatimę

15 listopada Sanktuarium w Fatimie odwiedziła pierwsza dama Kolumbii – Maria Clemencia Santos, towarzysząca mężowi podczas wizyty państwowej w Portugalii.

Na Placu Modlitwy oficjalnie powitał ją rektor Sanktuarium Fatimskiego ksiądz Carlos Cabecinhas.

Maria Clemencia Santos spędziła kilka chwil w Kaplicy Objawień, a następnie umieściła płonąca świecę w przeznaczonym do tego miejscu.



Informacje zawarte w niniejszym biuletynie mogą być dowolnie wykorzystywane. Przy ich wykorzystaniu należy podać źródło oraz autora (jeśli tekst jest podpisany).

Fátima - Światło i Pokój

Dyrektor: Ks. Carlos Cabecinhas
Edycja, Redakcja: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima
Contribuinte n.º 500 746 699
Adres: Santuário de Fátima - Apartado 31 - 2496-908 FÁTIMA (Portugal) * Telef.: +351.249.539.600 * Fax: +351.249.539.668
 * E.mail: ccs@fatima.pt- www.fatima.pt
Druk: Gráfica Almondina – Torres Novas
Depósito Legal: 210650/04
ISSN: 1647-2438
 Zwolnione z rejestru E.R.C. na mocy dekretu 8/99 z 9 czerwca – art. 12, paragraf 1, punkt a).

FATIMA ŚWIATŁO I POKÓJ - PRZEDŁUŻENIE / NOWE PRENUMARATY

BEZPIATNA PRENUMERATA ROCZNA = 4 NUMERY

Wyślij swoje zamówienie na subskrypcję na adres: assinaturas@fatima.pt

Zaznacz język, w jakim chcesz otrzymywać czasopismo:

niemiecki , hiszpański , francuski , angielski , włoski , polski , portugalski

Dla zainteresowanych darowizną na wsparcie publikacji

Przelew bankowy krajowy (Millenium BCP) NIB: 0033 0000 50032983248 05

Przelew bankowy międzynarodowy IBAN: PT50 0033 0000 5003 2983 2480 5 BIC/SWIFT:

BCOMPTPL / Czek lub przekaz pocztowy: Santuario de Nossa Senhora de Fatima,

Apartado 31, 2496 908 Fatima Portugal

Pomóż nam rozpowszechniać orędzie Matki Boskiej poprzez czasopismo „Fatima Światło i Pokój”!